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اخبار 2

حیدری – خوابی که استکبار جهانی برای امت مسلمان 
ایران دیده است هرگز به واقعیت نخواهد پیوست.

نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در مراسم رژه 
نیروهای مسلح که در جوار گلزار شهدای گمنام بیرجند 
برگزار شد، گفت: ذات اقدس الهی در سیستم آزمایش 
بندگان خود دفع ستم و ستمگر را قرار داده است و بر 
این اساس باید در مقابل ستمگر و مهاجم به جان، مال، 

ناموس، میهن و آرمان ها و اعتقادات خود قد علم کرد.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با بیان این که برای 
ایستادن در برابر دشمن و ظالم باید قبل از هر چیز قدرت 

خود را تامین کرد و آن را افزایش داد، افزود: مستکبران و 
استکبار جهانی همیشه به بهانه های مختلف می خواهند 
ما را تضعیف و در جنایات خود شریک کنند اما خوابی 
که استکبار جهانی برای ما دیده است هرگز به واقعیت 

نخواهد پیوست.
وی انجام اموری مثل نماز، روزه، زکات، خمس و ... 
را از واجبات دینی برشمرد و گفت: انجام این واجبات 
ضروری است اما از همه این ها واجب تر جهاد بود که گاه 
به معنی جنگ ابتدایی و گاه به معنی جنگ دفاعی است.

وی بر این اساس تاکید کرد: حتی اگر جهاد در میدان 

جنگ نظامی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
و تبلیغاتی باشد باز هم واجب است و باید به میدان 
رفت و حکم این جهاد مشروط به زمان پیامبر)ص( و 
معصومان نیست بلکه در هر زمان باید اجرا شود چرا 
که اگر مردم در برابر این موضوعات کوتاه بیایند دچار 

آسیب خواهیم شد. 
کرد:  تصریح  »عبادی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
کسانی که در کشور به حفاظت از جان، مال، ناموس و 
خاک میهن می پردازند و از خانه و کاشانه خود می گذرند 

بدانند که کارشان بهترین عبادت است. 
فرمانده ارشد آجا در استان هم ضمن تبریک روز ارتش 
گفت: ملت ایران با شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل 
همیشه در برابر دشمن ایستاده و بیعت خود با انقلاب، 
امام خمینی)ره( و شهدا را تجدید و آن را ثابت کرده اند.

امیر سرتیپ دوم ستاد »قوام یوسفی« با بیان این که 
دشمنان  با  رویارویی  برای  همیشه  مسلح  نیروهای 
نظام آمادگی داشته اند، افزود: امروز هم تمام نیروهای 
مسلح آمادگی دارند با تمام توان برای تجدید بیعت با 
آرمان های امام و شهدا در برابر هر تهدید ایستادگی و 
به منظور اجرای منویات مقام معظم رهبری از تمامیت 
عرضی کشور دفاع کنند و در این زمینه هر ماموریتی 

را انجام دهند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« پس از سخنرانی نماینده 
ولی فقیه در استان یگان های موتوری و پیاده نیروهای 
مسلح در مقابل تمثال شهدا و جایگاه فرماندهان رژه 

رفتند و صلابت کشور را به نمایش گذاشتند.

 ... و سیادت، 
چقدر به حسین)ع( می آید!

غلامرضا بنی اسدی

حسین را، علیه السلام، هر جور بخوانند، 
لباس سیادت به قامتش برازنده است. 

چه در کنار برادرش حسن علیه السلام، 
»سید  چه  باشد  الجنه  اهل  شباب  سیدا 

الشهدا«. 
لباس سیادت و آن شالِ سبز هاشمی، به 
سر و شانه اش می آید تا برای همیشه تاریخ 
در دیده و دل بنشیند و چراغ برافروزد از دو 
چشمانش که تا همیشه روشن است و راه را 

تا خود خدا نشان می دهد.
 بی جهت نیست که او را »مصباح الهدی« 

خوانده اند. 
انگار حضرتِ خداوند، جله عظمه، حسین 
را، علیه السلام، آفریده است تا هیچ کس 
در زمین بی چراغ نماند و افتادنش به ورطه 
ها و چاه و چاله ها، به پای تاریکیِ مسیر 
نگذارد که خدا چراغ را تا همیشه و چنان 
روشن گذاشته است که »بهاء«، راه را بر 
»بهانه ها« ببندد که تاریکی نیست پس چرا 
راه را به بیراهه گره می زنید آی آدم ها !؟ 
ببینید سید را به چراغ داری و راهنمایی 
تان فرستاده اند! در دریای پر آشوب فتنه ها 
هم که گرفتار شده باشید، باز حسین، علیه 
السلام، »سفینه النجاه« می شود و برای 
همه تان جا می گذارد و دستِ همه شما 
را می گیرد که این راه و رسم حسین است 
حتی در زمانه ای که برخی ها »مچ گیری« 

را بهتر از »دست گیری« دوست دارند!.
 حسین اما چنان آقاست که دست همه را 
می گیرد. دنیا هم شیفته همین خصال 
نکوی اوست که با نامش، به چشم ها فرمانِ 
باران می دهد حتی اگر شمارِ سال های 

خشک، از حساب هم بیرون باشد. 
حسین، حساب همه را دارد. 

چنین است که می گوییم آقایی به حسین 
می آید.

 اصلا از همه وجودش آقایی می بارد و جان 
ها را سیراب می کند و در دل ها، عشق می 
رویاند. باور دارم که خدا انسان را خیلی 
دوست دارد که او را به این چراغ منت نهاده 

و بزرگی بخشیده است. 
به مردی که در زندگی، کرامت، شهود و 
شهادت، آقاست. سید الشهداست و به 
دنبال خویش، کاروان در کاروان، شهید 
دارد که تاریخ را از تن دادن به زیر بار ظلم، 
پرهیز می دهد و مردمان را در حیات، سبز 
و شکوفا می کند و در مرگ چون گل لاله، 

سرخ فام.
 از این روست که پاسدارانِ انقلاب، به نام 
بلند او، اعتلا می یابند و شهیدان در پهنه 
تاریخ خود را با او و در راه او تعریف می کنند و 
در این دنیا و آن دنیا با پرچم او وارد می شوند 
که خداوند خود فرموده است: »یَومَ تَدعُوا 
کُلَّ اناسٍ بامامِهم روزی که هر قومی را با 
امامشان دعوت می کنیم« ]سوره اسراء، 
آیه 71[ و ما را، همه ما را آرزو این است که با 
سیدالشهدا به همه عرصه های این جهانی و 

آن جهانی، گام بگذاریم، ان شاءا…!

یادداشت نماینده ولی فقیه در مراسم رژه روز ارتش:

خواب استکبار برای ایران تعبیر نمی شود

 نکوداشت خاندان راشد محصل20 اردیبهشت 
در بیرجند

قاسمی-همایش نکوداشت ملی خادمان علم و فرهنگ ویژه خاندان راشد 
محصل 20 اردیبهشت ماه امسال در دانشگاه بیرجند برگزار می شود.

دبیر همایش نکوداشت ملی خادمان علم و فرهنگ ویژه خاندان راشد محصل 
با اعلام این خبر گفت: فرزندان و خاندان شیخ محمد حسین راشد محصل به 
لحاظ اخلاق علمی و تحصیلات آکادمیک ویژه هستند و در رشته های مختلف 
منشاء خدمات علمی فراوان شده اند و در کنار علم، رفتار و اخلاق پسندیده ای 
دارند و می توان از آن ها الگوبرداری کرد. به گفته »قریشی« برای اولین بار در 

کشور یک الگو از یک خاندان علمی و فرهنگی معرفی می شود.

 »زندگی مجازی« در قاب
 23 اثر

زهرا خسروی - نمایشگاه پوستر »زندگی مجازی« روز گذشته در نگارخانه سینما 
بهمن بیرجند افتتاح شد و 23 اثر در آن به نمایش درآمد.

مسئول واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری استان با بیان این مطلب به »خراسان 
جنوبی« گفت: این آثار توسط »رحیم زادگان« از هنرمندان بومی استان در 
نگارخانه بهمن حوزه هنری به نمایش درآمده است و علاقه مندان می توانند تا 

31 فروردین ماه جاری از این نمایشگاه بازدید کنند.
»ملکیانی« هدف از برگزاری نمایشگاه پوستر »زندگی مجازی« را معرفی آسیب 

ها و مشکلات فضای مجازی بیان کرد.

حقانی- 69 تیر برق حادثه ساز در روستاهای قاینات 
جابه جا شد.

رئیس بنیاد مسکن قاینات در نشست خبری تیرهای 
برق سرگردان در روستاها را خطرساز دانست و از 
سامان دهی69 تیر برق سرگردان با اعتبار 380 میلیون 

ریال در سال گذشته با همکاری اداره برق خبر داد.
مهندس »شیری« در ادامه سخنانش به اجرای طرح 
هادی با اعتباری معادل هفت میلیارد و 360 میلیون 
ریال در 18 روستای قاینات در سال گذشته اشاره کرد و 
گفت: در این زمینه 13 هزار و 885 متر مربع سنگفرش 

انجام شده است.
وی اجرای عملیات کانیو و جدول سنگی به متراژ هفت 
هزار مترمربع با سه میلیارد و 360 میلیون ریال در 10 

روستا را از دیگر اقدام های این بنیاد در سال گذشته 
برشمرد و افزود: سال گذشته شش هزار و 760 مترمربع 
آسفالت با اعتباری معادل دو میلیارد و 700 میلیون ریال 

در روستاهای جعفرآباد، گوراب و عباس آباد انجام شد.
به گفته وی در اجرای طرح نهضت آسفالت در مجموع با 
اعتباری معادل 12 میلیارد و 952 میلیون ریال بیش از 
160 هزار متر مربع آسفالت در 32 روستای شهرستان 
انجام شده که کار بسیار ارزنده ای است. »شیری« 
همچنین در تشریح اقدام های سال گذشته صدور 279 
سند مالکیت در شهرها و روستاهای شهرستان را مطرح 
کرد و این که در این مدت 220 هزار متر مربع زمین برای 
تأمین مسکن جوانان بدون مسکن و زمین در روستاها 

تملک شده است.

رئیس بنیاد مسکن قاینات در ادامه به پرداخت 25 
میلیارد و 560 میلیون ریال تسهیلات احداث مسکن 
به 239 واجد شرایط در روستاهای شهرستان در سال 
گذشته اشاره و اظهار کرد: اعطای تسهیلات قرض 
الحسنه و یارانه دار بلاعوض به 59 متقاضی از دیگر 

اقدام هاست.
به گفته وی در راستای لزوم احداث واحدهای مسکونی 
مقاوم و امن در مقابل خطرات و حوادث طبیعی؛ نظارت 
مستمر توسط بیش از سه دفتر خدمات فنی و 18 ناظر 

فنی در ساخت و ساز روستایی اعمال می شود.
وی در پایان یادآور شد: در زمینه تأمین مسکن در حوزه  
شهری نیز 80 واحد مسکونی در شهر اسفدن و روستای 

مهموئی در محدوده شهر قاین در حال ساخت است.

جا به جایی ۶۹ تیر برق خطرساز در روستاهای قاینات

درخشش دانش آموزان زیرکوه در 
مرحله استانی مسابقات قرآن

دروگر- دانش آموزان شهرستان زیرکوه در مرحله 
استانی سی و ششمین دوره مسابقات قرآن، عترت و 
نماز در بخش آوایی موفق به کسب رتبه های برتر شدند.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این مسابقات در رشته 
قرائت تحقیق »نجمه عابد« از دبیرستان بنت الهدی 
رتبه اول را کسب کرد و به مرحله کشوری راه یافت و 
»محمدباقر خالقی« از دبیرستان نمونه شهید ناصری 
رتبه سوم را از آن خود کرد. بنابراین گزارش همچنین 
در رشته قرائت ترتیل »مهلا احمدی« از دبیرستان نمونه 

حاج حسن ناصری و »فاطمه قنبری فرد« از دبیرستان 
نمونه پروین اعتصامی به ترتیب رتبه های دوم و سوم را 
کسب کردند، در رشته حفظ عمومی هم »مشمولی« و 
»تیموری« از دبیرستان شهید رجایی بهمن آباد و »طاهره 
عباسی« از دبیرستان عترت و در رشته اذان »عابدی« از 

دبیرستان نمونه ابن سینا سوم شدند.

مدیر صندوق بیمه جهاد کشاورزی استان اعلام کرد
بیشترین خسارت بارندگی در آیسک

بیشترین خسارت بارندگی های اخیر در حوزه آیسک اعلام شد. مدیر صندوق بیمه جهاد کشاورزی استان 
گفت: باران های رگباری چند روز گذشته و وقوع سیلاب در استان خسارت های سنگینی در شهرستان 
های سرایان، فردوس، قاینات، بشرویه، زیرکوه، طبس، سربیشه، نهبندان و درمیان وارد کرد که بیشترین 

خسارت مربوط به شهرستان سرایان و حوزه آیسک بود.
»غنچه« بیشترین خسارت را ناشی از عامل تگرگ و عمده محصول خسارت دیده بیمه شده استان را پسته 

اعلام کرد و یادآور شد: گندم، جو، انار، بادام، گردو و زرشک از دیگر محصولات خسارت دیده است.
به گفته وی به دلیل شدت بارندگی ها و وقوع سیلاب در مزارع کشاورزی سطح خسارت دیده و برآورد هزینه 
ها انجام نشده و توسط کارشناسان در حال انجام است. وی در ادامه از خسارت عامل سرما در شهرستان 

های قاینات، سربیشه و درمیان به باغ های بادام، گردو و زرشک خبر داد.

آغاز توزیع 400 هزار قطعه بچه ماهی گرمابی 

توزیع و رهاسازی 400 هزار قطعه بچه ماهی گرمابی یارانه ای در استخرهای پرورش ماهی استان آغاز شد.
مدیر امور شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی با بیان این مطلب از تامین 400 هزار قطعه بچه ماهی 
گرمابی از نوع آمور و کپور از شمال کشور برای استخرهای پرورش ماهی استان خبر داد که توزیع آن روز 
گذشته از شهرستان نهبندان با 40 هزار قطعه شروع شد و کار توزیع تا نیمه دوم اردیبهشت ماه در استان 
ادامه دارد. به گفته »سعیدی« بچه ماهی گرمابی فقط به افراد دارای مجوز و متقاضیانی که سال گذشته 

بچه ماهی یارانه ای دریافت نکرده اند، تحویل می شود.
وی با بیان این که بچه ماهی رهاسازی شده در استخرهای پرورش ماهی استان در صورت تغذیه مناسب 
مهر ماه امسال صید می شود به این نکته اشاره کرد که ماهی پرورش یافته خراسان جنوبی علاوه بر مصرف 

داخل استان به سیستان و بلوچستان، گنبد و خوزستان هم ارسال می شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی در پایان یادآور شد: در خراسان جنوبی پنج سد و آب بندان، 623 

استخر پرورش ماهی گرمابی و 36 استخر پرورش ماهی سردابی فعال است.

32 نفر در معادن فردوس شاغل شدند

حیدری –32 نفر سال گذشته در بخش معادن فردوس مشغول به کار شدند. رئیس اداره صنعت، معدن و 
تجارت فردوس با اشاره به صدور هفت فقره پروانه بهره برداری معدنی در سال گذشته میزان سرمایه گذاری 
با صدور این تعداد پروانه معدنی را دو میلیارد و 27 میلیون تومان و میزان استخراج اسمی سالانه این معادن 

را هم بیش از 63 هزار تن اعلام کرد.
به گفته »صادقی« با صدور این هفت پروانه بهره برداری معدنی زمینه اشتغال 32 نفر به صورت مستقیم 

فراهم شده است.
وی در ادامه میزان ذخیره قطعی این معادن را دو میلیون و 335 هزار تن اعلام و اظهار کرد: این تعداد پروانه 
برای استخراج مواد معدنی دولومیت، بنتونیت، خاک صنعتی، کائولن و گرانیت در شهرستان فردوس 
صادر شده است. به گفته وی با احتساب صدور این تعداد پروانه، تعداد کل پروانه های بهره برداری معادن 
شهرستان فردوس به 50 فقره رسیده است. وی یادآور شد: صدور پروانه بهره برداری سال گذشته نسبت 

به سال 95 به لحاظ تعداد 75 درصد و از نظر اشتغال زایی 60 درصد رشد داشته است.

دوازدهمین جشنواره تئاتر استان شهریور در قاینات

قاسمی- دوازدهمین جشنواره تئاتر خراسان جنوبی شهریور ماه امسال به میزبانی شهرستان قاینات 
برگزار می شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از اعلام فراخوان دوازدهمین جشنواره تئاتر خراسان جنوبی خبر داد 
و گفت: این جشنواره شهریور ماه امسال در قاین برگزار می شود و گروه های تئاتر صحنه ای استان که در 
بازه زمانی شهریور 96 تا شهریور ماه امسال حداقل پنج اجرای عمومی داشته باشند می توانند متقاضی 
حضور در این جشنواره باشند. »محبی« تاکید کرد: در این جشنواره موضوعات فرهنگ بومی یا بسترهای 
تاریخی، سیاسی، آداب و رسوم استان، شعار سال، دینی و پایه ای فرهنگ ایثار و شهادت و سیاسی یا 

اجتماعی )سبک زندگی و کرامت خانواده و...( در اولویت است.
به گفته وی متن های خارجی پذیرفته نشده و آثار قدیم و جدید نمایشنامه نویسان مطرح کشور که اجراهای 
زیادی داشته اند هم فقط در صورت ارائه طرح اجرایی خلاقانه و شیوه نو در برخورد با اثر با تشخیص 
دبیرخانه جشنواره مورد قبول قرار می گیرد و طرح های نمایشی و متون نمایشنامه نویسان بومی خراسان 

جنوبی در اولویت انتخاب دبیرخانه جشنواره قرار دارد.
وی مهلت ثبت نام و تکمیل فرم را حداکثر تا اول مرداد ماه امسال و زمان ارسال فیلم یا درخواست بازبینی 

حضوری اثر را هم حداکثر تا پانزدهم مردادماه 97 اعلام کرد.

رئیس شورای اسلامی قاینات در تصادف جان باخت

حقانی – رئیس شورای اسلامی شهرستان قاینات در حادثه رانندگی جان باخت. به گزارش خبرنگار ما 
کربلایی »حسن جانی« عضو شورای اسلامی شهر نیمبلوک و رئیس شورای اسلامی شهرستان قاینات 

صبح روز گذشته بر اثر حادثه رانندگی در کمربندی تربت حیدریه جان خود را از دست داد.
وی که برای پنجمین دوره به عنوان منتخب مردم در شورای اسلامی نیمبلوک خدمت می کرد در بازگشت 

از ماموریت تهران بر اثر واژگونی خودرو دچار حادثه شد و دار فانی را وداع  گفت.

استقبال خوسفی ها از »به وقت شام«

برای اولین بار در خوسف فیلم سینمایی به وقت شام اکران و با استقبال گرم مردم روبه رو شد. به گفته 
مسئول اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خوسف این فیلم که بنا بود در دهکده گردشگری این شهر در سینما 
سیار اکران شود به دلیل شرایط جوی در سالن آمفی تئاتر بخشداری مرکزی به نمایش درآمد و بیش از 

500 نفر این فیلم را تماشا کردند.
به گفته »قاسمی« با توجه به قیمت 70 هزار ریالی بلیت برای تماشای فیلم در بیرجند، خوسفی ها با 
رایزنی این فیلم را با قیمت 30 و 20 هزار ریال تماشا کردند. وی یادآور شد: به دلیل نبود سینما در خوسف 

و استقبال مردم این گونه اکران ها امسال ادامه خواهد داشت.

مدیرکل عمران و امور زیربنایی سازمان امور عشایری:

آب رسانی به 40 محله عشایری زیرکوه به نیمه راه رسید

دروگر- پروژه آب رسانی به 40 محله عشایری زیرکوه 50 درصد پیشرفت دارد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« مدیر کل عمران و امور زیربنایی سازمان امور عشایری به همراه مدیر کل امور عشایری و جمعی از 

مسئولان شهرستانی و استان از پروژه آب رسانی به محلات عشایری زیرکوه بازدید کرد. 
دکتر »داوردان« در این بازدید به پروژه آب رسانی به 40 محله زیرکوه به عنوان یکی از پروژه های بزرگ 
سازمان امور عشایری اشاره کرد که در طرح  اول آن 700 خانوار دارای آب آشامیدنی و آب سالم خواهند 
شد. به گفته وی کلنگ این پروژه سال گذشته توسط مهندس »قندالی« رئیس سازمان امور عشایری به زمین 

خورد و بلافاصله تامین اعتبار شد و حدود 50 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی در ادامه افزود: برآورد اعتبار اتمام این پروژه شش میلیارد تومان بود که سه میلیارد و 450 میلیون 
تومان هزینه شده است. وی گفت: سعی بر این است تا پایان اردیبهشت امسال هشت محله و تا پایان سال 
97 آب رسانی به 40  محله عشایری محقق شود. وی با تاکید بر تامین زیرساخت ها برای اسکان عشایر مهم 
ترین و حیاتی ترین نیاز را آب نام برد و گفت: وقتی آب پایداری داشته باشند باعث ماندگاری شده و ایجاد 
دامداری های بسته و تغییر دامداری به دامپروری و  توانمندسازی شغل هایی دیگر عشایر محقق می شود 

و به این منظور تسهیلات خوبی برای زنجیره تولید گوشت  در اختیار عشایر خواهد گرفت. 
وی همچنین در بازدید از محله عشایری چاه باشه در مورد برق رسانی به این محله عشایری گفت: برای 
اجرای پروژه آب رسانی حدود 9 کیلومتر را برق رسانی خواهیم کرد و پیرو رایزنی با فرمانداری زیرکوه تهیه 

نقشه و برآوردهای ریالی انجام شده و برق رسانی به چاه باشه پیگیری می شود. 


